Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества им. В.П.Чкалова»

(МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова»)

ПРИКАЗ

                01.06.2022                                                                                               № 229-Д

                                                       Нижний Новгород

Об итогах городского интерактивного

конкурса детского рисунка

 «С чего начинается Родина?» -

«Нижний Новгород – город добра»

     В целях повышения уровня значимости изобразительного искусства в воспитании и

общем образовании, формирования эстетических потребностей и вкуса детей и

молодежи, а также в соответствии с приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода № 741 от 20.10.2021 года «О реализации

городского мега-проекта «Мы вместе» в 2021-2022 учебном году», был проведен

городской интерактивный конкурс детского рисунка «С чего начинается Родина?» -

«Нижний Новгород – город добра»

       В конкурсе приняли участие 546 учащихся из 54 образовательных учреждений.

Сюда вошли районные центры детского творчества, общеобразовательные школы,

детские сады, клубы по месту жительства и Дворец детского творчества имени

В.П.Чкалова. Конкурс проходил в дистанционном формате, подведение итогов

состоялось очно на городском празднике посвященном Дню защиты детей «Город

детства».  Дата подведения итогов – 1 июня 2022 года.

В соответствии с вышеизложенным,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского интерактивного конкурса детского рисунка «С чего

начинается Родина?» (далее – Конкурс) в форме информационно-аналитической

справки (Приложение № 1).

2. Наградить победителей, занявших первые места Конкурса дипломами

Департамента образования администрации города Нижнего Новгорода и Дворца

детского творчества им. В.П.Чкалова на городском празднике «Город дестства»

(Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Н.Р.

Евдокимову.

                 Директор Дворца       _______________________________   Н.В. Панова

Приложение № 1

к приказу МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова»

от 01.06.2022 г.  № 229-Д

Справка  по  итогам

Городского интерактивного конкурса детского рисунка

«С чего начинается Родина?» - «Нижний Новгород – город добра»
(2022  год)

1 июня 2022 г. Дворец детского творчества им. В. П. Чкалова провел

награждение Городского интерактивного конкурса детского рисунка «С чего

начинается Родина?» - «Нижний Новгород – город добра». Мероприятие

проходило городском празднике посвященном Дню защиты детей «Город

детства». Конкурс осуществлялся в дистанционном формате – фото работ

размещалось на сайте Дворца детского творчества им. В.П. Чкалова.

Конкурс проводится с целью вовлечения детей и молодежи в активную

творческую деятельность, предполагающую освоение базовых художественно-

практических навыков, а также с целью формирования и развития эстетических

потребностей и вкуса детей и молодежи.

Согласно положению о проведении конкурса подача заявок и размещение

работ осуществлялось в период с 01.09.2021 г. по 30.04.2022 г. В конкурсе

принимали участие дети в возрасте от 4 до 18 лет, проживающие в Нижнем

Новгороде. Работы оценивались по следующим номинациям:

1. «Добрый город - а что это значит?»;

2. «Сказки доброго сердца»;

3. «Добрый доктор Ай-болит»;

4. «Красота семейных традиций»;

5. «Поделись улыбкою своей, и она к тебе не раз еще вернется!»;

6. «Творить добро – всегда в почете!»

Итоги подводились по 4 возрастным категориям: 4-8 лет, 9-11 лет, 12-14

лет, 15-18 лет.

В конкурсе приняли участие 546 учащихся, которых подготовили 115

педагогов.

Из Автозаводского района на конкурс прислали работы 110 учащихся из

19 образовательных учреждений. Канавинский район представил на

конкурсе 200 работ из 14 образовательных учреждений. От Ленинского

района приняли участие 4 образовательных учреждения, которые

направили на конкурс 39 работ. Московский район также представил

работы из 4 учреждений, 29 работ заняли свое почетное место на

интерактивной выставке. Нижегородский район представил 58 работ из

всего 2 образовательных учреждений, в состав которых вошли только две

школы Школа № 102 и Школа № 24. Приокский район самый

малочисленный по количеству работ – 24 рисунка из 2 ОУ. Советский

район представил на конкурс 52 работы из 4 ОУ, среди которых 3 школы

и ЦВР «Золотой ключик». Сормовский район показал на конкурсе 31

рисунок из 4 ОУ. Дворец им. В.П. Чкалова направил на конкурс 3 работы,

которые заняли призовые места.

Итого в конкурсе приняли участие 54 ОУ, среди которых 7 домов

творчества, 11 КМЖ, 32 школы, 2 МБДОУ, 1 студия, МБУ ДО «ДДТ им.

В.П. Чкалова».

На празднике награждали участников, которые заняли 1 места, остальные

дипломы (2 и 3 призовые места) размещены на сайте Дворца детского

творчества им. В.П. Чкалова.

                                                                                                      Подготовила Лобанова М.С.

Результаты участия районов в Городском интерактивном конкурсе детского рисунка

«С чего начинается Родина?»   (2022 год)

Район  Учреждения, принявшие участие в смотре - конкурсе Результативность

город

Всего

участвовало

Название учреждений учащиеся педаго

ги

1 место 2 место 3 место иное

Автозаводский 19 ГКОУ «Школа-интернат № 92», МАОУ

«Школа № 59», МАОУ «Школа № 190»,

Мастерская творческих людей «Люблю

рисовать», МБОУ «Лицей № 165 им. 65-

летия ГАЗ», МБОУ «Школа № 133»,

МБОУ «Школа № 130», МБОУ «Школа

№ 179», МБОУ «Школа № 37», МБУ ДО

«ЦДТ Автозаводского района», МБОУ

«Школа № 199 с УИОП», МБОУ

«Школа № 12», МБОУ «Школа № 20»,

МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского района»

ОСП д/к «Теремок», ОСП д/к

«Виктория»,  ОСП д/к «Россиянка»,

ОСП д/к «Родина», ОСП д/к «Луч», ОСП

д/к «Белая ладья»

110 30 МБОУ «Школа

№ 133» (1),

МБОУ «Школа

№ 12» (1),

МБУ ДО «ЦДТ

Автозаводског

о района» ОСП

д/к «Теремок»

(6), ОСП д/к

«Россиянка»

(1), МБОУ

«Лицей № 165

им. 65-летия

ГАЗ» (2),

МБОУ «Школа

№ 179» (2),

МАОУ «Школа

№ 59» (1)

МБОУ

«Школа №

12» (1),

МБОУ

«Школа №

133» (1), МБУ

ДО «ЦДТ

Автозаводско

го района»

ОСП д/к

«Теремок»

(3), ОСП д/к

«Белая ладья»

(1), ОСП д/к

«Родина»(1),

МБУ ДО

«ЦДТ

Автозаводско

го района»

(1), МБОУ

«Лицей №

165 им. 65-

летия ГАЗ»

(2), МБОУ

«Школа №

179» (6), ОСП

д/к

«Россиянка»

(2)

МБОУ

«Школа №

12» (1),

МБОУ

«Школа №

133» (1),

МБОУ

«Лицей №

165 им. 65-

летия ГАЗ»

(4), МБУ ДО

«ЦДТ

Автозаводско

го района»

(1), ОСП д/к

«Теремок»

(5), ОСП д\к

«Виктория»

(1), МБОУ

«Школа №

179» (6), ОСП

д/к «Луч» (1),

МБОУ

«Школа №

20» (2), ОСП

д/к

«Россиянка»

(2)

Канавинский 14 МБУ ДО «ЦДТ Канавинского района»,

МАОУ «Школа № 176», МБУ ДО «ЦДТ

Канавинского района» ДПК

200 41 МБУ ДО «ЦДТ

Канавинского

района» (4),

МБОУ

«Школа №

110» (2),

МБОУ

«Школа №

75» (4),

«Бригантина», МБОУ «Школа № 75»,

МБОУ «Школа № 110», МБОУ «Школа

№ 41», МБОУ «Школа № 121», МБДОУ

«Детский сад № 27», МБОУ «Школа №

109», МБОУ «Школа № 51», МБДОУ

«Детский сад № 18», МБОУ «Школа №

55», МАОУ «Гимназия № 2», МБОУ

«Гимназия № 50»

МБОУ «Школа

№ 109» (1),

МБДОУ

«Детский сад

№ 18» (1),

МБОУ «Школа

№ 51» (3),

МАОУ «Школа

№ 176» (1)

МБОУ

«Школа №

121» (1), МБУ

ДО «ЦДТ

Канавинского

района» (8),

МБДОУ

«Детский сад

№ 27» (1),

МБОУ

«Школа №

41» (1),

МБОУ

«Школа №

75» (2),

МБОУ

«Школа №

51» (2),

МАОУ

«Школа №

176» (4),

МБОУ

«Школа №

55» (1)

МАОУ

«Школа №

176» (4),

МБОУ

«Школа №

55» (1),

МБОУ

«Школа №

110» (4),

МБОУ

«Школа №

51» (3),

МБОУ

«Школа №

41» (3),

МБОУ

«Школа №

121» (1), МБУ

ДО «ЦДТ

Канавинского

района» (13)

Ленинский 4 ГБОУ «Нижегородская кадетская

школа», МАОУ «Лицей № 180», МБУ

ДО «ЦДТ Ленинского района», МБОУ

«Школа № 123»

39 10 ____ ГБОУ

«Нижегородс

кая кадетская

школа» (2),

ГБОУ

«Нижегородс

кая кадетская

школа» (3),

МБУ ДО

«ЦДТ

Ленинского

района» (3),

МАОУ

«Лицей №

180» (2),

МБОУ

«Школа №

123» (1)

Московский 4 МБОУ «Школа № 93», МБУ ДО «ЦДТ 29 3 МБУ ДО «ЦДТ ДПК МБУ ДО

Московского района» ДПК «Салют»,

ДПК «Костер», МБУ ДО «ЦДТ

Московского района»

Московского

района» ДПК

«Салют» (4),

ДПК «Костер»

(2), МБУ ДО

«ЦДТ

Московского

района» (3)

«Салют» (2),

ДПК

«Костер» (2)

«ЦДТ

Московского

района» (2),

ДПК

«Салют» (2)

Нижегородский 2 МАОУ «Школа № 102», МАОУ «Школа

№ 42»

58 4 МАОУ «Школа

№ 102» (1),

МАОУ

«Школа №

102» (2),

МАОУ

«Школа №

42» (1)

МАОУ

«Школа №

102» (7)

Приокский 2 МБУ ДО ЦРТ «Созвездие», ГБУ ДО

ЦРТДиЮ НО

24 3 МБУ ДО ЦРТ

«Созвездие»

(1)

МБУ ДО ЦРТ

«Созвездие»

(3)

МБУ ДО ЦРТ

«Созвездие»

(5)

Советский 4 МАОУ «Гимназия № 53», МБУ ДО ЦВР

«Золотой ключик», МАОУ «Школа №

151», МБОУ «Школа № 24»

52 14 МАОУ

«Гимназия №

53» (3), МБУ

ДО ЦВР

«Золотой

ключик» (1),

МАОУ «Школа

№ 151» (2),

МБОУ «Школа

№ 24» (1)

МАОУ

«Гимназия №

53» (6), МБУ

ДО ЦВР

«Золотой

ключик» (1)

МАОУ

«Гимназия №

53» (9), МБУ

ДО ЦВР

«Золотой

ключик» (5),

МАОУ

«Школа №

151» (1),

МБОУ

«Школа №

24» (1)

Сормовский 4 МБОУ «Школа № 141», МАОУ «Школа

№ 85», МАУ ДО «Центр

профориентационного развития», МБУ

ДО «ЦДТ Сормовского района» д/к

«Юнга»

31 9 МАОУ «Школа

№ 85» (1),

МБУ ДО «ЦДТ

Сормовского

района» д/к

«Юнга» (2)

МБУ ДО

«ЦДТ

Сормовского

района» д/к

«Юнга» (1)

МАУ ДО

«Центр

профориента

ционного

развития» (3),

МАОУ

«Школа №

85» (1), МБУ

ДО «ЦДТ

Сормовского

района» д/к

«Юнга» (4)
Объединения

городского

подчинения

1 МБУ ДО «ДДТ им. В.П. Чкалова» 3 1 МБУ ДО «ДДТ

им. В.П.

Чкалова» (1)

МБУ ДО

«ДДТ им.

В.П.

Чкалова» (1)

_____

Всего:   54 7 домов творчества, 11 КМЖ, 32 школы, 2

МБДОУ, 1 студия, МБУ ДО «ДДТ им. В.П.

Чкалова»

546 115

Приложение № 2

к приказу МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова»

от 01.06.2022 г.  № 229-Д

ИТОГИ

  городского интерактивного конкурса детского рисунка

«С чего начинается Родина?» - «Нижний Новгород – город добра»

 (2022 г.)

№ ФИО участника Наименование учреждения ФИО руководителя Номинация  Результат

1.

Елесина Елизавета
МАОУ «Школа № 102»

Нижегородского района Румянцева Кира Михайловна

Добрый доктор Ай-

болит

1 место

2.

Нестеренко Елизавета
МАОУ "Гимназия №53"

Советского района Барулина  Инна Валериевна

Добрый доктор Ай-

болит

1 место

3.

Гаврилова Кира
МБУ ДО «ЦДТ Канавинского

района»

Мурашова Людмила

Анатольевна

Добрый доктор Ай-

болит

1 место

4.

Павлова Анна
МБУ ДО «ЦДТ Канавинского

района»

Мурашова Людмила

Анатольевна

Добрый доктор Ай-

болит

1 место

5.

Вихарева Кристина
МБУ ДО «ЦДТ Канавинского

района»

Мурашова Людмила

Анатольевна

Творить добро – всегда

в почете

1 место

6.

Козлова Кристина
МАОУ "Школа с УИОП №85"

Сормовского района»

Ермошкина Светлана

Алексеевна

Поделись улыбкою

своей, и она к тебе не

раз еще вернется!

1 место

7.
Хлюстова Елизавета

МБОУ «Школа № 109»

Канавинского района Самарина Елена Михайловна Сказки доброго сердца
1 место

8.

Эйснер Марк

МБОУ «Школа №12 с УИОП им.

Е.П Шнитникова» Автозаводского

района Скрылева Юлия Игоревна

Поделись улыбкою

своей, и она к тебе не

раз еще вернется!

1 место

9.

Троицкий Егор, 5 лет
МБДОУ "Детский сад № 18»

Канавинского района Троицкая Наталия Сергеевна

Поделись улыбкою

своей, и она к тебе не

раз еще вернется!

1 место

10.

Сенкова Антонина
МАОУ "Гимназия №53"

Советского района

Тарасова Людмила

Германовна

Поделись улыбкою

своей, и она к тебе не

раз еще вернется!

1 место

11. Шечкова Анастасия МБОУ "Школа №51" Дмитриева Елена Юрьевна Поделись улыбкою 1 место

Канавинского района своей, и она к тебе не

раз еще вернется!

12.

Середкина Анна
МБОУ "Школа №51"

Канавинского района

Кожанова Наталия

Валерьевна

Добрый город – а что

это значит?

1 место

13.

Окулова Анастасия
МБОУ "Школа №51"

Канавинского района Дмитриева Елена Юрьевна

Добрый город – а что

это значит?

1 место

14. Орлова София

Александровна МБУ ДО "ДДТ им В.П.Чкалова" Панов Никита Андреевич

Добрый доктор Ай-

болит

1 место

15.

Третьякова Анастасия
МАОУ «Школа №151 с УИОП»

Советского района

Боброва Ирина

Владимировна

Красота семейных

традиций

1 место

16.

Титов Матвей
МАОУ "Гимназия №53"

Советского района

Аронова Людмила

Николаевна

Добрый доктор Ай-

болит

1 место

17.

Бухвалова Милена
МАОУ " Школа № 176"

Канавинского района

Смирнова Елена

Анатольевна Сказки доброго сердца

1 место

18.

Третьякова Анастасия
МАОУ «Школа №151 с УИОП»

Советского района

Боброва Ирина

Владимировна

Красота семейных

традиций

1 место

19.

Барыкина Ксения
МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского

района» ОСП д/к «Теремок»

Воронова Светлана

Евгеньевна

Творить добро – всегда

в почете

1 место

20.

Дегтярёва Диана
МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского

района» ОСП д/к «Теремок»

Воронова Светлана

Евгеньевна

Творить добро – всегда

в почете

1 место

21.

Дуренков Алексендр
МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского

района» ОСП д/к «Теремок»

Воронова Светлана

Евгеньевна

Творить добро – всегда

в почете

1 место

22.

Комлева Алина
МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского

района» ОСП д/к «Теремок»

Воронова Светлана

Евгеньевна

Добрый доктор Ай-

болит

1 место

23.

Самсонова Виктория
МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского

района» ОСП д/к «Теремок»

Воронова Светлана

Евгеньевна

Творить добро – всегда

в почете

1 место

24.

Филиппова Арина
МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского

района» ОСП д/к «Теремок»

Воронова Светлана

Евгеньевна

Творить добро – всегда

в почете

1 место

25.

Федоров Михаил
МБОУ "Школа 24" Советского

района

Татавцова Татьяна

Александровна

Поделись улыбкою

своей, и она к тебе не

раз еще вернется!

1 место

26.

Савостин Артём
МБУ ДО ЦРТ «СОЗВЕЗДИЕ»

Приокского района» Литинская Елена Олеговна

Поделись улыбкою

своей, и она к тебе не

раз еще вернется!

1 место

27. Иванова Елизавета МБОУ «Лицей № 165» Дёгтев Иван Олегович Добрый город – а что 1 место

Автозаводского района это значит?

28.

Мамаева Елизавета
МБОУ «Лицей № 165»

Автозаводского района Дёгтев Иван Олегович

Добрый город – а что

это значит?

1 место

29.

Утробина Анна
МБУ ДО ЦВР "Золотой ключик"

Советского района

Комиссарова Екатерина

Сергеевна

Добрый доктор Ай-

болит

1 место

30.

Кондратьева Анастасия
МБОУ "Школа 133"

Автозаводского района

Пигорева Марина

Евгеньевна

Добрый город – а что

это значит?

1 место

31.

Ловырева Софья
МБОУ "Школа №179"

Автозаводского района

Измайлова Елена

Александровна

Поделись улыбкою

своей, и она к тебе не

раз еще вернется!

1 место

32.

Моргутов Яромир
МБОУ "Школа №179"

Автозаводского района

Даниленко Ольга

Николаевна

Поделись улыбкою

своей, и она к тебе не

раз еще вернется!

1 место

33.

Максимова Василиса
МАОУ "Школа № 59"

Автозаводского района

Дрындина Наталья

Алексеевна

Творить добро – всегда

в почете

1 место

34.

Галанина Мария
МБУ ДО «ЦДТ Канавинского

района»

Морозова Валерия

Владимировна

Добрый доктор Ай-

болит

1 место

35.
Казачек Елена

МБУ ДО "ЦДТ Сормовского

района" д/к "Юнга" Палева Мария Юрьевна Сказки доброго сердца
1 место

36.

Чернова Юлия
МБУ ДО "ЦДТ Сормовского

района" д/к "Юнга" Палева Мария Юрьевна

Красота семейных

традиций

1 место

37.

Губина Софья
МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского

района» СПК «Россиянка» Репина Снежана Викторовна

Поделись улыбкою

своей, и она к тебе не

раз еще вернется!

1 место

38.

Мошенцова Алина
МБУ ДО ЦДТ Московского района

СПК "Салют" Черных Елена Валерьевна

Добрый город – а что

это значит?

1 место

39.

Мошенцова Алина
МБУ ДО «ЦДТ Московского

района»  Черных Елена Валерьевна

Красота семейных

традиций

1 место

40.

Ленинова Амина
«ЦДТ Московского района», ДПК

«Костёр»

Вахтыкова Марина

Валентиновна

Красота семейных

традиций

1 место

41.

Сумбаева Анастасия
МБУ ДО «ЦДТ Московского

района»  Черных Елена Валерьевна

Красота семейных

традиций

1 место

42.

Соколов Ярослав
МБУ ДО «ЦДТ Московского

района»  Черных Елена Валерьевна

Творить добро – всегда

в почете

1 место

43.
Тимофеева Мария

«ЦДТ Московского района», ДПК

«Костёр» Вахтыкова Марина Добрый город – а что
1 место

Валентиновна это значит?

44.

Ионова Александра
МБУ ДО «ЦДТ Московского

района» ДПК "Салют" Черных Елена Валерьевна

Творить добро – всегда

в почете

1 место

45.
Мошенцова Алина

МБУ ДО «ЦДТ Московского

района» ДПК "Салют" Черных Елена Валерьевна Сказки доброго сердца
1 место

46.
Кузнецова Александра

МБУ ДО «ЦДТ Московского

района» ДПК "Салют" Черных Елена Валерьевна Сказки доброго сердца
1 место